
Wygrał  gulasz  z  baraniny  i
bundz z zalewy ziołowej
5 sierpnia 2021 roku w Restauracji Wczasowa w Kasince Małej
odbył się powiatowy etap konkursu „Innowacyjna Małopolska –
tradycyjne  potrawy  lokalne”.  Wyłoniono  najlepsze  danie
kulinarne i produkt lokalny.

W  kategorii  danie  kulinarne  I  miejsce  za  gulasz  z  mięsa
baraniego z kapustą otrzymało KGW Olszówka, II miejsce trafiło
do  KGW  Śwarne  Babki  z  Łętowego  za  słynną  już  w  regionie
korpielankę;  III  miejscem  nagrodzono  krupy  ze  śliwkami
przygotowane przez KG Paradne Gosposie z Kasinki Małej. W tej
kategorii  przyznano  również  szczególne  wyróżnienie  dla  KGW
Zagórzanki  z  Kasiny  Wielkiej  za  pierogi  z  marchewką  i
czosnkiem  niedźwiedzim.

W  kategorii  produkt  lokalny  I  miejscem  nagrodzono  Janinę
Kochniarczyk  z  Łętowego  za  bundz  z  zalewy  ziołowej,  II  –
przyznano  Danucie  Hudomięt  z  Poręby  Wielkiej  za  bundz  z
czosnkiem niedźwiedzim, a III -Monice Kubik z Mszany Górnej za
ser  podpuszczkowy  z  czosnkiem  niedźwiedzim.  Wyróżnienie  za
korbacze trafiło do Janiny Węgrzyn z Łostówki.

Organizatorem  konkursu  był  Małopolski  Ośrodek  Doradztwa
Rolniczego z siedzibą w Karniowicach, a koordynatorem etapu
powiatowego  –  Leszek  Leśnik,  Kierownik  Powiatowego  Zespołu
Doradztwa Rolniczego w Limanowej.

Dania i produkty lokalnej kuchni oceniała komisja konkursowa w
składzie: Jacenty Musiał – Przewodniczący, Stanisław Andrzej
Dudzik i Magdalena Polańska.

Trzeba podkreślić, że wszystkie zgłoszone do konkursu potrawy
i produkty lokalne przygotowane były na najwyższym poziomie, z
zachowaniem  dziedzictwa  regionu  oraz  sztuki  kulinarnej.
Smakowały wyśmienicie, a o przyznaniu poszczególnych miejsc
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zadecydowały  niewielkie  różnice  w  punktacji  –  podkreślił
Przewodniczący jury odczytując protokół.

Jestem  pełen  uznania  i  podziwu  dla  pięknie  przygotowanych
stoisk, ich przemyślanego wystroju oraz ogólnej prezentacji
KGW – dodał Kierownik Leszek Leśnik. To piękne, że tak dbacie
o pielęgnowanie tradycji i kultury regionu.

KGW Olszówka i Janina Kochniarczyk będą reprezentować Powiat
Limanowski w etapie wojewódzkim konkursu.

źr/fot. /UG Mszana Dolna

Nagroda  „Amicus  Hominum”  i
„Kryształy  Soli”  –  edycja
2021.  Trwa  zgłaszanie
kandydatur
Zarząd  Województwa  Małopolskiego  ogłosił  konkurs  o  Nagrodę
Marszałka  Województwa  Małopolskiego  dla  najlepszych
organizacji pozarządowych „Kryształy Soli”, a także o Nagrodę
Samorządu Województwa Małopolskiego dla Osób Działających na
Rzecz Dobra Innych „Amicus Hominum”.  Nabór zgłoszeń trwa do
16 sierpnia 2021 r.

Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego do 16 sierpnia
br.  czeka  na  zgłoszenia  kandydatur  do  honorowych  nagród
„Amicus Hominum ” dla osób działających na rzecz dobra innych
oraz „Kryształy Soli” dla najlepszych małopolskich organizacji
pozarządowych.  Wyróżnienia  te  od  lat  doceniają  licznie
realizowane inicjatywy oraz podejmowane aktywności na rzecz
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różnych środowisk. Tegoroczne nominacje do nagród mogą być
także okazją, by podziękować oraz wyróżnić tych Małopolan,
którzy swoją odwagą, pracą, a także zaangażowaniem walczyli
o życie i zdrowie innych, podczas pandemii COVID-19.

Nagroda „Amicus Hominum” dla osób działających na rzecz dobra
innych  została  ustanowiona  w  2006  roku  przez  samorząd
województwa małopolskiego w celu wyróżnienia osób prywatnych,
które  działają  na  rzecz  dobra  społecznego  i  swoją
bezinteresowną  aktywnością  wspierają  drugiego  człowieka.
Nagroda  Amicus  Hominum  promuje  ideę  wolontariatu  i  ma
charakter  honorowy.

Kandydatów  do  nagrody  mogą  zgłaszać  osoby  prawne,  osoby
fizyczne,  organizacje  pozarządowe,  kościoły  i  związki
wyznaniowe, instytucje oraz organy i jednostki organizacyjne
administracji publicznej.

W  2021  roku  Nagroda  zostanie  wręczona  w  następujących
kategoriach:

Polityka  Społeczna  i  Prorodzinna,  Pomoc  Osobom  z
Niepełnosprawnościami:  za  włączanie  się  w  budowanie
polityki społecznej i prorodzinnej, podejmowanie działań
w  obszarze  szeroko  rozumianej  pomocy  społecznej,
macierzyństwa i rodzicielstwa oraz działalność na rzecz
osób z niepełnosprawnościami.
Promocja  i  Ochrona  Zdrowia:za  propagowanie  zdrowego
stylu  życia,  profilaktyki  zdrowia  oraz  działanie  na
rzecz osób chorych.
Sport i Edukacja:za działalność na rzecz upowszechniania
i popularyzacji sportu i kultury fizycznej oraz edukacji
dzieci, młodzieży i dorosłych, w tym rozwój świadomości
i budowanie postaw obywatelskich.
Działalność Filantropijna:za działalność na rzecz dobra
innych,  wrażliwość  na  los  drugiego  człowieka  oraz
bezinteresowne udzielanie pomocy potrzebującym.
Inicjatywa  Młodych:za  podejmowanie  różnorodnych



inicjatyw przez osoby młode oraz wolontariackie grupy
młodzieżowe, w szczególności szkolne koła wolontariatu
(16-35 lat) na rzecz dobra innych, promowanie postaw
otwartości  oraz  zaangażowania  na  rzecz  społeczności
i osób potrzebujących wsparcia, w tym promowanie idei
młodzieżowego  wolontariatu  oraz  wzorcowych  praktyk
wolontariatu.

Nagroda  „Kryształy  Soli”  dla  najlepszych  organizacji
pozarządowych:
Głównym  jej  celem  jest  wzmacnianie  wizerunku  trzeciego
sektora,  promocja  działań  najlepszych  organizacji,
popularyzacja  „dobrych  praktyk”  oraz  upowszechnianie
najlepszych pomysłów. Nazwa Nagrody „Kryształy Soli” nawiązuje
do  wyrażenia  „sól  ziemi”  oznaczającego  ludzi  cennych,
wyjątkowych,  godnych  naśladowania,  najbardziej  wartościowe
jednostki lub grupy ludzi w jakiejś społeczności.

W 2021 roku „Kryształy Soli” zostaną wręczone w następujących
kategoriach:

Polityka Społeczna, Zdrowie, Działalność Na Rzecz Osób z
Niepełnosprawnościami:   za  inicjowanie  rozwiązań  w
obszarze  polityki  społecznej  i  prorodzinnej;
podejmowanie  działań  w  obszarze  szeroko  rozumianej
pomocy  społecznej,  macierzyństwa  i  rodzicielstwa  oraz
pomocy osobom wykluczonym społecznie, a także osobom z
niepełnosprawnościami;  wsparcie  profilaktyki
prozdrowotnej oraz działalność na rzecz ochrony zdrowia
i życia.
Kultura, Dziedzictwo Narodowe, Tożsamość Regionalna:  za
podejmowanie inicjatyw i działań w zakresie wspierania
kultury i sztuki, ochrony dorobku kulturowego; rozwój
świadomości  narodowej  oraz  pielęgnowanie
i  podtrzymywanie  tradycji  regionalnej.
Edukacja,  Nauka,  Społeczeństwo  Obywatelskie:za
działalność  w  obszarze  nauki  i  edukacji  dzieci
i młodzieży, a także osób dorosłych oraz popularyzację



nauki;  upowszechnianie  i  wzmacnianie  postaw
i  świadomości  obywatelskiej  oraz  rozwijanie  kontaktów
i współpracy między społeczeństwami; rozpowszechnianie
i  organizację  wolontariatu;  rozwój  sektora
pozarządowego.
Sport,  Turystyka,  Środowisko,  Ekologia:za  prowadzenie
działań na rzecz wspierania i upowszechniania kultury
fizycznej oraz sportu zawodowego i amatorskiego; rozwój
turystyki  i  krajoznawstwa;  podejmowanie  inicjatyw
proekologicznych,  w  szczególności  zapobieganie
i niesienie pomocy w sytuacji ekologicznego zagrożenia;
ochronę dziedzictwa przyrodniczego.
Gospodarka  i  Zrównoważony  Rozwój:za  wzmacnianie
rozwiązań  społeczno-gospodarczych  oraz  promocję
zatrudnienia  i  aktywizację  zawodową;  podejmowanie
działań  wspomagających  rozwój  przedsiębiorczości,
innowacyjności, wynalazczości i techniki; popularyzację
ochrony  praw  konsumentów;  propagowanie  i  rozwój
społecznej  odpowiedzialności  biznesu,  wspieranie
inicjatyw społecznych i rozwiązań biznesowych wdrażanych
w  odpowiedzi  na  globalne  wyzwania  zrównoważonego
rozwoju.
Najlepszy  Projekt  Społeczny:za  realizację  projektu,
który w sposób szczególny wpłynął pozytywnie na rozwój
gospodarczy i społeczny oraz poprawę poziomu i jakości
życia  mieszkańców  Małopolski,  za  inicjowanie  zmian
społecznych oraz współpracy ze środowiskiem lokalnym na
rzecz  dobra  wspólnego;  za  kompleksowy  charakter
projektu, uwzględniający problemy i potrzeby otoczenia;
za inicjowanie nowatorskich, modelowych rozwiązań oraz
promocję dobrych praktyk.

W  tegorocznej  edycji  Nagrody  „Kryształy  Soli”  najlepsza
małopolska organizacja pozarządowa otrzyma nagrodę finansową
w wysokości 15 000 zł ufundowaną przez Małopolską Agencję
Rozwoju Regionalnego S.A.



Dodatkowo,  tegoroczną  edycję  „Kryształów  Soli”  ponownie
wspiera Małopolska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. poprzez
ufundowanie nagrody w wysokości 15 000 zł dla Laureata Grand
Prix 2021.

Termin przyjmowania zgłoszeń trwa do 16 sierpnia 2021 r.
Wszelkie informacje dotyczące konkursów, w tym regulamin oraz
wzór  formularzy  zgłoszeniowych,  dostępne  są  na  stronie
internetowej oraz w Zespole Wspierania Inicjatyw Obywatelskich
w  Kancelarii  Zarządu  UMWM,  tel.  12/  61  60
121,  ngo@umwm.malopolska.pl.

 

KGW  Lipowe  podczas  piątego,
wakacyjnego spotkania z cyklu
„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”
Trwa  wakacyjna  akcja  pn.  „Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”, promująca dziedzictwo kulinarne i rękodzieło
powiatu limanowskiego oraz działalność lokalnych Kół Gospodyń
Wiejskich.  Jako pierwsze w miesiącu sierpniu zaprezentowały
się  Panie  z  Koła  Gospodyń  Wiejskich  Lipowe.  Stoisko
promocyjne,  pełne  smacznych  i  tradycyjnie  wytwarzanych
produktów oraz oryginalnego rękodzieła można było odwiedzić na
limanowskim rynku w godzinach od 9:00 do 13:00.
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Pomimo deszczowego dnia sporo osób przybyło, aby skorzystać z
wyjątkowej możliwości skosztowania oraz zaopatrzenia się m.in.
w tradycyjny chleb, domowe ciasta i wypieki, kiszonki i inne
przysmaki.

Kapryśna aura nie odstraszyła więc ani miłośników lokalnych
smaków, ani gospodyń, które miały okazję przedstawić naturalne
produkty oraz działalność swojego KGW.

Dziękujemy  Paniom  z  Koła  Gospodyń  Wiejskich  Lipowe  oraz
wszystkim uczestnikom dzisiejszego wydarzenia.

 

Zaproszenie do udziału w grze
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terenowej
Wójt  oraz  Rada  Gminy  Tymbark  zapraszają  do  udziału  w
zespołowej grze terenowej  pn. „Odkryj skarby Tymbarku ze
smartfonem” . Wydarzenie rozpocznie się w sobotę 21. 08 br. o
godzinie 10:00 na rynku w Tymbarku.

Zapisy drużyn (3 do 5 osób) przyjmowane są do 18 sierpnia br.

Zgłoszenia  należy  przesyłać  na  adres  e-mail:
ug.tymbark@tymbark.pl  z  dopiskiem”  Gra  terenowa”.

Szczegółowe  informacje  oraz  regulamin  gry  znajdują  się  na
załączonych plakatach informacyjnych

https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-do-udzialu-w-grze-terenowej/
mailto:ug.tymbark@tymbark.pl


https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/08/Gmina-Tymbark-zaprasza.jpg


https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/08/regulamin.jpg


 

Zapraszamy do udziału!

 

 

źr.:UG Tymbark

Wspomnienie  –  krakowskie
Oleandry 1914. Piękna karta w
historii  26.  Drużyny
Strzeleckiej z Tymbarku
6 sierpnia 1914 r. na rozkaz Józefa Piłsudskiego z krakowskich
Oleandrów  wyruszyła  I  Kompania  Kadrowa.  O  godz.  9.45  jej
żołnierze  obalili  słupy  graniczne  państw  zaborczych  w
Michałowicach  i  po  wyzwoleniu  z  rąk  rosyjskich  Słomnik,
Miechowa, Jędrzejowa i Chęcin, dotarli 12 sierpnia do Kielc.
Kadrówka była pierwszym od powstania styczniowego regularnym
oddziałem  armii  polskiej.  Dała  początek  Legionom  Polskim,
które  swym  wysiłkiem  zbrojnym  w  latach  I  wojny  światowej
przyczyniły się do odzyskania niepodległości w 1918 r.

Swój udział w walce o Niepodległą Polskę mieli także młodzi
mieszkańcy  Tymbarku  należący  do  26.  Polskiej  Drużyny
Strzeleckiej.  Odpowiadając  na  apel  Józefa  Piłsudskiego
kilkunastu  tymbarskich  drużyniaków  udało  się  ze  stacji
kolejowej w Tymbarku do krakowskich Oleandrów, aby rozpocząć
walkę o Wolność Ojczyzny.
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Chwała bohaterom!

Na zdjęciach p. por. Jan Kordeczka oraz wzmianka z kroniki
tymbarskiego Strzelca o tamtych wydarzeniach.
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Zapraszamy  na  kolejne
spotkanie z cyklu „Regionalne
Smaki Powiatu Limanowskiego”
Jutro (6.08) zapraszamy na piąte spotkanie z Kołem Gospodyń
Wiejskich  w  ramach  akcji  „Regionalne  smaki  Powiatu
Limanowskiego”, które rozpocznie się na limanowskim rynku od
godz. 9:00.

W ten piątek na rynku w Limanowej przed budynkiem Powiatowego
Centrum Informacji Turystycznej swoje produkty i rękodzieło
artystyczne będą prezentować Panie z Koła Gospodyń Wiejskich
Lipowe  (gmina  Limanowa).  Będą  również  obecne  Seniorki  z
Limanowskiego Domu Kultury –  na ich stoisku będzie można
nabyć rękodzieło artystyczne.
Stoiska czynne będą w godzinach od 9:00 – 13:00.
Serdecznie zapraszamy do udziału w tym wydarzeniu promującym
tradycje  kulinarną,  artystyczna  oraz  kulturę  powiatu
limanowskiego.
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Festiwal  Orkiestr  Dętych
podczas  uroczystego  otwarcia
Stadionu Miejskiego w Mszanie
Dolnej
31  lipca  w  Mszanie  Dolnej  podczas  uroczystości  otwarcia
zmodernizowanego  stadionu  miejskiego  odbyły  się  koncerty
orkiestr dętych w ramach Międzynarodowego Festiwalu Orkiestr
Dętych im. Władysława Jerzego Żądło.

Festiwal Orkiestr Dętych realizowany był przy współpracy ze
Starostwem Powiatowym w Limanowej oraz OSP w Mszanie Dolnej. W
tym  roku  pamiątkowe  dyplomy  wraz  z  okolicznościowymi
statuetkami wręczyli wspólnie Burmistrz Miasta Mszana Dolna
Anna Pękała oraz Czesław Kawalec – Członek Zarządu Powiatu
Limanowskiego.  W  wydarzeniu  uczestniczyli  również:  Ewa
Filipiak – Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego, Wojciech
Włodarczyk   –  Członek  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  oraz
licznie zgromadzeni radni powiatowi.

 

Od samego początku Orkiestry uczestniczyły podczas uroczystego
otwarcia stadionu po modernizacji. Jedna po drugiej orkiestry
wkroczyły na murawę przy dźwiękach marszu. Była to oficjalna
inauguracja  festiwalu  oraz  nawiązanie  do  jego  długoletniej
tradycji  –  kiedy  to  orkiestry  rozpoczynały  festiwal  od
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przemarszu ulicami miasta, by w finale wkroczyć na stadion i
wykonać wspólny utwór. Tym razem w festiwalu wzięły udział
trzy orkiestry: Stowarzyszenie Orkiestra Dęta Mszana Górna,
Orkiestra  Dęta  OSP  Tenczyn  oraz  Orkiestra  OSP  w  Mszanie
Dolnej.  Zaplanowany  występ  każdej  z  orkiestr  poprzedzała
prezentacja  zespołu  –  którą,  jak  i  całe  wydarzenie,
poprowadził  Pan  Marian  Wójtowicz.

 

Nie sposób było nie zauważyć pięknych zagórzańskich strojów
orkiestry  z  Mszany  Górnej.  Również  repertuar,  a  słuchacze
wychwycili również dźwięki „Pieśni lodu i ognia” z popularnego
serialu.  Zespół  prowadzony  jest  przez  dwóch  kapelmistrzów
Michała  Myszę  i  Tomasza  Węglarza,  natomiast  na  stadionie
orkiestrą dyrygował kapelmistrz Tomasz Węglarz.

 

Orkiestra  Dęta  z  Tenczyna  ciesząca  się  opinią  najprężniej
działających  orkiestr  w  powiecie  myślenickim.  Grupa  jest
również laureatem licznych konkursów i przeglądów.

Na  zakończenie  festiwalu  prezentowała  się  Orkiestra  OSP  z
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Mszany  Dolnej,  która  w  przyszłym  roku  obchodzić  będzie
obchodzić jubileusz 120-lecia. Orkiestra OSP realizuje również
zadanie  mające  na  celu  popularyzację  nauki  gry  na
instrumentach dętych wśród dzieci i młodzieży – stale szuka
nowych rozwiązań by móc się rozwijać.Orkiestra z Mszany Dolnej
pod  kierownictwem  Piotra  Rataja   jest  drugą  najlepszą
orkiestrą w Województwie Małopolskim, w czerwcu podczas finału
Małopolskiego Festiwalu Orkiestr Dętych ECHO TROMBITY, spośród
28 orkiestr wyłonionych w drodze kwalifikacji on-line znalazła
się na drugim miejscu wśród najlepszych Orkiestr Ochotniczych
Straży Pożarnych.

 

Instrumenty dęte wspierały  sportowców – tych z Sekcji Biegów
Górskich  i  Długodystansowych  MOK  oraz  tych,  których
spontanicznie na jedno okrążenie namówił Pan Wojewoda Łukasz
Kmita.

Dziękujemy  wszystkim  orkiestrom  za  udział  w  festiwalu  i
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uświetnienie  swoją  muzyką  uroczystości  otwarcia  stadionu  w
Mszanie Dolnej. Organizatorzy wyrażają również nadzieje, że
kolejny  Festiwal  Orkiestr  Dętych  odbędzie  się  s  udziałem
większej liczby orkiestr.

 

źr./ fot.: UG Mszana Dolna

W  Powiatowym  Centrum
Informacji  Turystycznej
nagrodzono laureatów konkursu
„Moja malowana okolica”
We  wtorek  3.08   br.  w  Powiatowym  Centrum  Informacji
Turystycznej  odbyło  się  oficjalne  rozstrzygnięcie  konkursu
plastycznego pn. „Moja malowana okolica” zorganizowanego przez
Koło Gospodyń Wiejskich Lipowe, współfinansowanego ze środków
Powiatu Limanowskiego. Wydarzenie było jednocześnie otwarciem
wystawy prac uczestników, którą od wczoraj do 31 sierpnia
można zwiedzać indywidualnie w mini- galerii PCIT.

Konkurs „Moja malowana okolica” skierowany był do mieszkańców
Powiatu Limanowskiego zorganizowany był w ramach projektu pn.
„Pędzlem malowane…” i polegał na zobrazowaniu za pomocą prac
plastycznych własnej okolicy, miejsca spotkań, itp.

W ramach konkursu nagrodzono 21 autorów prac. Nagrody oraz
wyróżnienia dla artystów wręczyli wspólnie: przedstawicielki
KGW Lipowe oraz obecni na spotkaniu Starosta Limanowski –
Mieczysław Uryga, a także Wicestarosta – Agata Zięba, którzy
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podziwiali  prace  uczestników.  Starosta  Limanowski  przekazał
podziękowania  oraz  gratulacje  dla  wszystkich  utalentowanych
uczestników  konkursu,  którzy  poprzez  swoje  prace  wyrazili
piękno i niezwykłość swoich najbliższych okolic.

Serdecznie gratulujemy wszystkim laureatom konkursu!

Więcej  zdjęć  z  wczorajszej  uroczystości  dostępne  jest  w
FOTOGALERII

Zapraszamy do zwiedzania wystawy pokonkursowej w mini- galerii
Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej  na  limanowskim
rynku.
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W  gminie  Dobra  i  Łukowica
odbyły się weekendowe spacery
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historyczne
W ten weekend, po raz piaty i szósty w tym sezonie odbyły się
spacery historyczne z zaplanowanego cyklu dwunastu „Spacerów
Historycznych w Powiecie Limanowskim”. W sobotę 31 lipca 2021
r.  w  Dobrej  odbył  się  spacer  pod  tytułem:  „Małachowscy,
Pordesowie oraz Leopold Węgrzynowicz” natomiast w niedzielę 1
sierpnia br. w Łukowicy odbył się spacer pod tytułem: „Michał
Sędziwój i niezwykła świątynia parafialna”.

Sobotni  spacer  w  Dobrej  rozpoczął  się  przed  zabytkowym
drewnianym kościołem pod wezwaniem Świętych Apostołów Szymona
i  Judy  Tadeusza.  Tu  przybyłych  gości  powitał  prowadzący
spacery  Karol  Wojtas  i  wprowadził  uczestników  w  tematykę
spotkania. Następnie wszyscy przeszli do wnętrza zabytkowej,
drewnianej  świątyni,  gdzie  uczestników  spaceru  przywitał
proboszcz  parafii  w  Dobrej  ks.  Wojciech  Sroka.  Następnie
dzieje parafii oraz historię tej świątyni przybliżył Karol
Wojtas.  Jego  wypowiedź  uzupełnili  także  miejscowy  historyk
Adrian Cieślik oraz ks. proboszcz Wojciech Sroka.

Po zwiedzeniu starego kościoła uczestnicy spaceru udali się do
nowej  świątyni  parafialnej,  aby  ją  zwiedzić  po  drodze
oglądając  także  z  zewnątrz  zabytkową  plebanię.  Kolejnym
punktem spaceru był cmentarz parafialny na którym uczestnicy
zobaczyli  groby  mieszkańców  Dobrej  –  żołnierzy  II  wojny
światowej  w  tym  członków  Armii  Krajowej.  Na  cmentarzu
uczestnicy zobaczyli też stare nagrobki oraz groby zasłużonych
kapłanów, artystów i działaczy społecznych. Głównym punktem
tej  części  jednak  była  wizyta  przy  grobie  Leopolda
Węgrzynowicza.  Prowadzący  spacer  przy  grobowcu  przybliżył
postać tego wybitnego działacza oraz organizatora turystki w
Polsce i na Ziemi Limanowskiej. Z cmentarza grupa uczestników
przeszła  do  parku  podworskiego  w  centrum  miejscowości.  Po
drodze prowadzący przybliżył przemysłową historię Dobrej w tym
fakt istnienia w tej miejscowości przez pewien czas w XIX
wieku  rafinerii  oraz  dzieje  miejscowego  tartaku  Pordesów.
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Następnie  wszyscy  przeszli  w  miejsce,  gdzie  stał  dawniej
dobrzański  dwór.  Uczestnicy  mieli  także  okazje  poznać
podworskie zabudowania gospodarcze w tym kamienny budynek z
czasów, gdy mieszkała tu rodzina Pordesów. W parku zakończyła
się zasadnicza część spaceru, ale grupa kilku osób jeszcze
wraz z prowadzącym udała się pod dom rodzinny Węgrzynowiczów,
aby  tam  zobaczyć  tablicę  poświęconą  Leopoldowi
Węgrzynowiczowi.

Drugi  z  weekendowych  spacerów  historycznych  odbył  się  w
niedzielne popołudnie w Łukowicy przy zabytkowym drewnianym
kościele pod wezwaniem Świętego Andrzeja Apostoła. Na początku
wszystkich  powitał  prowadzący  spacer  Karol  Wojtas.  Potem
wszyscy weszli do wnętrza zabytkowej świątyni, gdzie zostali
powitani  przez  ks.  Wiesława  Majcę  –  proboszcza  parafii  w
Łukowicy.  Następnie  prowadzący  spacer  przybliżył  wszystkim
dzieje parafii oraz historię tutejszej świątyni. Karol Wojtas
przedstawił  zawiłe  dzieje  tego  kościoła  oraz  wyniki
najnowszych  badań  i  odkryć  dokonanych  podczas  prowadzonych
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prac konserwatorskich w ostatnich latach. Potem wszyscy mogli
z bliska podziwiać odnowione wnętrze świątyni w tym odkrytą i
odrestaurowaną polichromię wnętrza a także odnowione zabytkowe
ołtarze oraz inne elementy wyposażenia. W wnętrzu świątyni
prowadzący spacer przybliżył także uczestnikom postać Michała
Sędziwoja  –  alchemika,  lekarza  i  dyplomatę  urodzonego  w
Łukowicy.  Kolejnym  punktem  spaceru  był  pobliski  cmentarz
parafialny.  Niestety  po  chwili,  gdy  uczestnicy  dotarli  na
miejsce zaczęła się ogromna burza. Tu ze względu na warunki
atmosferyczne  zakończył  się  spacer,  ale  grupa  kilku  osób
mająca  ubrania  przeciw  deszczowe  i  parasole  postanowiła  z
prowadzącym mimo ulewy przejść jeszcze do parku dworskiego,
aby tam w altanie dokończyć opowieść o przeszłości Łukowicy.
Tu  w  strugach  deszczu  w  altanie  spacer  zakończył  się
niedzielny  spacer.

Spacery Historyczne w Powiecie Limanowskim” organizowane są
przez Lokalną Organizację Turystyczną Powiatu Limanowskiego w
ramach projektu „Spotkania z historią w Powiecie Limanowskim”.
Projekt realizowany jest przy wsparciu finansowym Województwa
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Małopolskiego.
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9  Bieg  Ziemi  Limanowskiej
przeszedł do historii
9  Bieg  Ziemi  Limanowskiej  przechodzi  do  historii.  Pomimo
zmiany  terminu  oraz  epidemii,  która  w  zeszłym  roku
uniemożliwiła  organizację  zawodów,  nie  spowodowało  to
zmniejszenia  liczby  zawodników.  Bieg  ten  jako  nieliczny
przetrwał  organizacyjnie  i  przyciąga  zawodników  z  różnych
miejscowości w Polsce, co stanowi doskonałą promocję Ziemi
Limanowskiej. Powiat Limanowski reprezentowali Czesław Kawalec
Członek Zarządu oraz radny Stefan Hutek Prezes Stowarzyszenia
Kulturalno-Oświatowego Zienia Limanowska.

Na szczególną uwagę zasługuje fakt, że po raz 9 z kolei pogoda
nie  przeszkodziła  w  zawodach  sportowych  oraz  w  innych
imprezach towarzyszących. Pomimo alertu pogodowego 3 stopnia
zagrożenia burzowego, to na czas zawodów dane było się cieszyć
cudowną  pogodą.  Tego  szczęścia  nie  miała  inna  impreza
kulturalna która została przerwana przez  burzę. Imprezami
towarzyszącymi były: uczczenie pamięci poległych w Powstaniu
Warszawskim w 77 rocznicę jego rozpoczęcia oraz konkurs wiedzy
o Słudze Bożym Kardynale Stefanie Wyszyńskim. Apel poległych
przeprowadził  Starszy  Inspektor  Jednostki  Strzelec  nr  2404
Stanisław  Dębski  a  modlitwę  za  poległych  w  Powstaniu
poprowadził ks. Mariusz Nosal Proboszcz Parafii w Starej Wsi.
Bieg Ziemi Limanowskiej jest imprezą rodzinną przyciągającą
rodziców z dziećmi. Ponadto aktywnie włączają się właściciele
i pracownicy firm biegający pod szyldem firmowym a są to:
Firma Partner-Alma producenta okien, Firma Gomi dystrybutor
gazów technicznych oraz Firma Hydrolim. Wielką radość sprawia
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obecność zasłużonych ludzi sportu tj.  Pana Krzysztofa Jarosza
trenera  Justyny  Kowalczyk,  i  innych  kadrowiczek  w  biegach
narciarskich, Pana Andrzeja Ruchały trenera kadry narodowej
biegaczy  narciarskich, męża  Małgorzaty Ruchały wielokrotnej
Mistrzyni Polski w biegach narciarskich. Pan Krzysztof jak i
Pan Andrzej przybyli z swoimi podopiecznymi tj. z klubu Witów
Mszana  Górna  oraz  szkoły  podstawowej  z  Kłodnego.  Swoją
obecnością zaszczycił również  Pan Emanuel Piaskowy, zawodowy
kolarz  szosowy  występujący  w  różnych  drużynach  kolarstwa
zawodowego na świecie.

W  przyszłym  roku  odbędzie  się  10  jubileuszowy  Bieg  Ziemi
Limanowskiej na który już teraz bardzo serdecznie zapraszam.
 Bieg Ziemi Limanowskiej nie odbył by się gdyby nie praca
wielu osób oraz wsparcie finansowe wielu firm.
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